1

中共浙江科技学院生物与化学工程学院委员会 ）

生化党发〔2023〕7 号

───────────────────────────────

中共浙江科技学院生物与化学工程学院委员会

关于举办生物与化学工程学院党校第九期入党

积极分子培训班的通知

为进一步学习贯彻党的二十大和习近平总书记重要讲话精

神，更好地做好我院入党积极分子的培养教育工作,提高入党积极

分子的政治素质，切实保证发展新党员的质量。根据《中国共产

党章程》和《中国共产党发展党员工作细则》的具体要求，经学

院党委研究决定，于 2023 年 11 月举办生化学院第九期入党积极

分子培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

通过学习，使学员提高对党的性质、纲领、指导思想、宗旨、

任务、组织原则和纪律，党员权利和义务，党的执政地位和执政

能力建设，党的二十大和习近平总书记重要讲话精神有明确认识

和理解；同时，教育申请入党的积极分子端正入党动机，提高党

性修养，确立为社会主义事业奋斗终身的信念。

二、培训对象及要求

（ 通知 ）

2

此次培训面向 2023 年被接收为入党积极分子的师生及 2023

年进入我校继续培养的入党积极分子学生。

培训学员须完成不少于 24 学时（45 分钟/学时）的学习。

三、培训内容

1.坚定理想信念，争当时代先锋

2.当前形势与政策解读

3.中国共产党发展党员工作细则

4.中国共产党党史

5.端正入党动机、保持党员先进性

四、培训形式

专题讲座：邀请学院领导和支部书记做内容丰富、有实践意

义的讲座；

集中辅导讨论：党校学员将被分在不同的小组，由本院的党

员进行辅导，并对每次学习的内容进行深入分析并组织讨论，要

求做好书面记录；

观看影片：选择具有爱国性、时代性的纪录片组织集体观看；

实践环节：自行以多种形式开展党的理论知识学习，可以“红

色诗歌音频朗诵”、“老党员入党故事采访”“撰写学习心得”

等形式开展；

结业考试：考试形式为闭卷，以《中国共产党章程》内容和

授课内容为主。最终成绩以出勤情况、分组讨论、心得体会、结

业考试成绩综合计算。

五、评优树先

1.优秀学员评选。以课堂出勤、分组讨论、实践作业及结业

考试等方面表现，综合考量，评选 5 名左右优秀学员，并颁发证

书。

2.优秀班干部评选。以参与组织班级签到、组织小组讨论、

3

实践作业收集及维持课堂纪律等方面表现，综合考量，评选 3-5

名优秀班干部，并颁发证书。

六、生物与化学工程学院第九期入党积极分子培训班课程安排

时间 地点 内容 主讲人 学时 备注

11月 20日（周一）

18：00－20：15
A2-418

1.开学典礼

2.党课：怎么认识和对待

新时代马克思主义？

路胜利 3
党委书记、副书记、组织员、各

学生党支部书记出席

11月 21日（周二）

18：00－19：30
A2-418

党课：铭记党的奋斗历程

弘扬伟大建党精神
杜田田 2

11月 22日（周三）

18：00－19：30
A2-418

党课：如何接好时代接力

棒走好当代人长征路？
吴元锋 2

11月 23日（周四）

18：00－20：15
A2-418

观看纪录片《一九四九新

中国的诞生》1-3 集，并

进行交流讨论

付 阳 3

11月 24日（周五）

18：00－20：15
A2-418

1. 党课：如何做一名合格

的大学生党员？

2. 观看纪录片《一九四九

新中国的诞生》第 4集

陈 滔 3

11月 27日（周一）

18：00－19：30
A2-418

党课：世界动乱交织，中

国笃行担当
方乐成 2

11月 28日（周二）

18：00－19：30
A2-418

党课：赓续历史文脉 谱写

当代华章
周文晟 2

11月 29日（周三）

18：00－19：30
A2-418

党课：砥砺奋进新时代，

百年征程再出发
王学宏 2

11月 30日（周四）

18：00－20：15
A2-418

1. 党课：端正入党动机，

了解入党程序

2. 观看纪录片《一九四九

新中国的诞生》第 5集

付 阳 3

12 月 1 日（周五）

18：00－19：30
A2-418 结业考试 付 阳 /

12 月 6 日（周三）

18：00－19：30
A2-418 结业典礼 路胜利 2

党委书记、副书记、组织员、各

学生党支部书记出席

注意事项：

4

1.党校学员要严格遵守考勤制度，不迟到不早退不旷课，每次上课党校班长负责点到。

2.如党校与上课课程有冲突者，请以原本教学课程为主。有特殊情况必须请假者，需填

写请假条，由年级相关辅导员签字批准后将请假条交党校班长，如有其它事项导致 2次

及以上无法参加学习者，请自行提出下一期党校上课。累计两次无故旷课者，取消本次

党校学员资格，同时取消下期学员资格。

3.上课要认真听讲，做好笔记。

4.本期党校考试为闭卷，考试内容以授课内容及《中国共产党章程》为主。

5.党校结业考试合格后发放党校结业证书。

中共浙江科技学院生物与化学工程学院委员会

二〇二三年十一月九日

抄送：校党委组织部

中共浙江科技学院生化学院委员会 2023 年11月9日印发